REQUERIMENTO Nº. 012/2022                     Em, 18 de Março de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº Sr. Vivaldo Silvino da Costa – Deputado Estadual,

solicitando uma Emenda Parlamentar no valor de 120.000,00 (cento e vinte mil

reais) destinada a pavimentação do Povoado Ermo - Zona Rural de Carnaúba dos

Dantas/RN, como também uma Emenda Parlamentar o valor de 50.000,00

(cinquenta mil reais) destinada a Banda de Música do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que uma Emenda Parlamentar é o instrumento que possibilita

aperfeiçoar a proposta encaminhada pelo Poder Executivo, visando uma melhor

alocação dos recursos públicos, sempre em benefício da população.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretária

Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 18 de Março de 2022.

________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente